ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                 КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «__» октября 2022 года       		         	                                    № ___
О внесении изменения в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 31.08.2021 № 356 «Об утверждении положения о предоставлении платных услуг и иной, приносящей доход деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Федеральными  законами  от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Уставом муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», в целях упорядочения оказания платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением «Спортивная школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 31 августа 2021 года № 356 «Об утверждении положения о предоставлении платных услуг и иной, приносящей доход деятельности муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:
в положение о предоставлении платных услуг и иной, приносящей доход деятельности, муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», утвержденном указанным постановлением:
пункт 5.3 раздела 5 дополнить подпунктом 5.3.1. следующего содержания:
«5.3.1. При организации платных мероприятий Учреждение устанавливает   бесплатное посещение членам семей мобилизованных участников в специальной военной операции.».
2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 28 сентября 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель		                                                                           Р.Р. Фасахов